2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести:

1) в постановление Правительства Забайкальского края от 8 сентября 2021 года № 353 «Об определении исполнительного органа государственной власти Забайкальского края, уполномоченного на формирование перечня новых инвестиционных проектов, в целях реализации которых средства бюджета Забайкальского края, высвобождаемые в результате снижения объема погашения задолженности Забайкальского края перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, подлежат направлению на осуществление Забайкальским краем бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры», изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:
«В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 19 октября 2020 года № 1704 «Об утверждении Правил определения новых инвестиционных проектов, в целях реализации которых средства бюджета субъекта Российской Федерации, высвобождаемые в результате снижения объема погашения задолженности субъекта Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, подлежат направлению на выполнение инженерных изысканий, проектирование, экспертизу проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов инфраструктуры, а также на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения», стимулирования инвестиционной деятельности Правительство Забайкальского края постановляет:»;

2) в абзац второй пункта 2 Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в объеме фактически произведенных ими затрат на создание, модернизацию и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных проектов на территории Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 20 декабря 2021 года № 517, изменение, изложив наименование постановления Правительства Российской Федерации от 19 октября 2020 года № 1704 в следующей редакции:

«Об утверждении Правил определения новых инвестиционных проектов, в целях реализации которых средства бюджета субъекта Российской Федерации, высвобождаемые в результате снижения объема погашения задолженности субъекта Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, подлежат направлению на выполнение инженерных изысканий, проектирование, экспертизу проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов инфраструктуры, а также на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения».
Губернатор Забайкальского края

А.М.Осипов